Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/103
Daté: 14.05.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésis¢
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
56 Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 14 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr. 14/98, t& datés 18 prill 2019,
pér marrjen né shfrytézim né kohé té pacaktuar té Aeroportit Civil té¢ Gjakovés pér nevojat
strategjike té Ministrisé sé Mbrojtjes dhe Forcés sé Sigurisé sé Kosoves

1. Nga pika 5 e Vendimit Nr. 14/98, t& datés 18.04.2019, higet Vendimi i Qeverisé Nr. 07/65, i
datés 13 shtator 2018.
2. Pjesa tjetér e Vendimit Nr. 14/98, t&é datés 18.04.2019, mbetet e pandryshuar.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ
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Kryeministér i Republikés s¢ Kpsovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/103
Daté: 14.05.2019

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s€ Republikés
s6 Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministriive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Ni. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
56 Punds sé Qeverisé s8 Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 14 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 42,000 euro, pér implementimin e projektit Kompakt
té Zyrés pér Sfidat e Mijévjecarit, né kuadér té Zyrés sé Kryeministrit.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara me
kod 232 nén-programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e
shpenzimeve té rezervés dhe transferohen né nén programin Zyra e Kryeministrit, me kod
104-10600, né kategoriné e shpenzimeve t&é mallrave dhe shérbimeve.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s€ Kryeministrit pér nénshkrimin e kontratave te
kandidatéve (& pérzgjedhur nga komisioni rekrutues i themeluar me Vendimin e Qeverisé
Nr. 05/95, té datés 26.03.2019.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés s& Kofovés

Iu dérgohet:

o Zsévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/103
Daté: 14.05.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t&é Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 14 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér pérmbushjen e kontributit vjetor t& Qeveris¢ sé Republikés s¢ Kosovés né Qendrén
Rajonale té¢ Nismés Rajonale pér Migrim, Azil dhe Refugjat (MARRI), me seli né Shkup,
ndahen mijete financiare pér vitin 2019 né vleré prej 17.580 (shtatémbédhjetémijé e peséqind
e tetédhjete) euro. -

2. Shuma né vlerén e sipérpérmendur ndahet nga kategoria e Mallrave dhe Shérbimeve, nga
programi Shérbimet e Administratés Qendrore - MPB me kodin 11314, dhe barten né
xhirollogariné IBAN: MK 07300702000289866 EUR, S.W.LE.T..KOBSMK2X, Komercijalna
Banka A.D. Skopje.

3. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosq vés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o ¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-és
e  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/103
Daté: 14.05.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, té nenit 4, 8 dhe nenit 45 té Ligjit Nr. 03/1L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 14 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim shtesé pér interes publik i
pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve t& interesit té cilat preken nga ndértimi
i Objektit t& Piké-kalimit kufitar t& pérbashkét mes Republikés s& Kosovés dhe Magedonisé
sé Veriut, Zona Kadastrale Stanciq, Komuna e Gijilanit, sipas tabelave t& pérshkruar nga
evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né
kuadér t& projektit té interesit publik si dhe sipérfageve t& tyre, t& cilat tabela jané pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do t& caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit
Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢ Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr. 03/L-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér zbatimin e
metodave dhe kritereve teknike t& vlerésimit qé do té pérdoren pér pérllogaritjen e shumés
s6 kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané té bgjné me
shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Punéve té Brendshme dhe Ministria e Financave.

4. Mijetet financiare pér kompensimin e pronave té pronaréve dhe obligimeve tjera ligjore dhe
gjyqésore qé rrjedhin sipas Ligjit Nr. 03/1.-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme
me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205 do t& sigurohen nga Ministria
e Punéve té Brendshme.

5. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t¢ madh né Kosové.

amush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosov?s

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/103
Daté: 14.05.2019

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 14 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Fushén e Konkurrencés.

2. Obligohet Ministria e Tregtis¢ dhe Industrisé dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s€ Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit,
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K1fyen1i1ﬂstér i Republikés sé& Kosgvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/103
Daté: 14.05.2019

N mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, té nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit Nr. 04/1-052 péxr Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017,
me Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26 /2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur

mé 14 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé s& Tregtisé dhe Industrisé pér t& kérkuar nga Presidenti i
Republikés sé Kosovés dhénien e autorizimit pér nénshkrimin e Protokollit shtesé 6 pér
Tregting né Shérbime né Marréveshjen pér Amendimin dhe Aderimin né Marréveshjen pér
Tregti t& Liré té Evropés Qendrore.

2. Qeveria e Republikés sé Kosovés i rekomandon Presidentit t& Republikés sé Kosovés
dhénien e autorizimit Ministrit t& Tregtisé dhe Industrisé pér nénshkrimin e Marréveshjes

nga pika 1. e kétij vendimi, né& pérputhje me Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kryemjm'stéf i Republikés sé Kosopés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés |
Republika Kosova - Republic of Kosovo '

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/103
Daté: 14.05.2019

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé¢ Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 maj 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Integrimit Evropian pér nénshkrimin e
Marréveshjes Financiare Trepaléshe mes Bashkimit Evropian, Kosovés dhe Magedonisé sé
Veriut pér vitin 2018, pér Programin e Bashképunimit Ndérkufitar IPA II mes Kosovés dhe
Magedonisé sé Veriut. ‘

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian té ndérmarré té gjitha hapat né pérputhje me
legjislacionin né fuqi, me qéllim té finalizimit t& tekstit pérfundimtar té marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryeministér i Republikés sé Kosoyés .
Iu dérgohet: |

Zévendéskryeministrave |
té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

® e




